
UCHWAŁA NR XXIX/177/2013
RADY GMINY PIASKI

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i sposobu ich rozliczania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst. jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 403 ust.5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 z późn. zmianami) 
uchwala się, co następuje : 

§ 1. Dotacje celowe z budżetu Gminy Piaski mogą być udzielane na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią osiągnięcie redukcji zanieczyszczeń przewidzianych 
przepisami prawa. 

§ 2. Dotacja celowa może być udzielona podmiotom o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

§ 3. W przypadku, gdy dotacja dotyczy nieruchomości związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej 
stanowi ona pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej, a w szczególności do jej udzielenia stosuje się 
przepisy rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE L Nr 379.5 z 28.12.2006 r.) 

§ 4. 1. Dotacji celowej udziela się na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków przy istniejących 
budynkach mieszkalnych lub w trakcie realizacji budowy nowego budynku mieszkalnego, na obszarze, gdzie nie 
przewiduje się budowy zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, bądź też w przypadkach, w których podłączenie 
do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe lub ekonomicznie 
nieuzasadnione. 

2. Dotacją objęte mogą być wyłącznie systemy oczyszczania ścieków, których przepustowość nie przekracza 
5m3 /dobę. 

§ 5. Wysokość udzielonej w danym roku budżetowym dotacji celowej może wynieść do 50 % poniesionych 
kosztów zakupu i/lub montażu nowej przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 2 500,00 zł. ( 
słownie : dwa tysiące pięćset złotych). 

§ 6. 1. Dotacja celowa może być przyznana na pisemny wniosek uprawnionego podmiotu. 

2. Wnioski o przyznanie dotacji składa się do Wójta Gminy Piaski, w terminie do dnia 30 września 
poprzedzającego rok budżetowy w którym ma być udzielona dotacja, za wyjątkiem roku 2013, w którym wnioski 
należy składać do 30 czerwca 2013 r. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały . 

4. Do wniosku należy dołączyć niżej wymienione dokumenty : 

1) oświadczenie o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane, 

2) kosztorys łącznie z niezbędną dokumentacja projektową 

3) zgłoszenie lub pozwolenie na budowę, o ile przepisy tego wymagają, 

4) pisemną zgodę współwłaścicieli nieruchomości (w sytuacji gdy nieruchomość stanowi współwłasność). 

5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Ostateczny termin uzupełnienia 
wniosku upływa każdorazowo w dniu 31 października danego roku, za wyjątkiem roku 2013 , w którym ostateczny 
termin uzupełnienia wniosku upływa 31 lipca 2013 r.. Wniosek jest kompletny, jeżeli został poprawnie wypełniony 
i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty pozwalające na jego rozpatrzenie. 

6. Rozpatrywanie wniosków następuje według daty ich wpływu, w miarę posiadanych środków. 
Wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o przyznaniu dotacji lub o odmowie dotacji. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FYDCS-YWWKW-LDMPB-XJLUN-DUVOU. Uchwalony Strona 1



§ 7. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy cywilnoprawnej, w której określa się szczegółowe 
obowiązki dotyczące wykorzystania i rozliczenia dotacji. 

2. Dotacja zostanie przekazana na rachunek bankowy wnioskodawcy w terminie 30 dni po rozliczeniu zadania 
i dostarczeniu dokumentów zgodnie z wytycznymi zawartymi w § 8 niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Rozliczenie dotacji następuje w terminie do 31 stycznia roku następnego, jeżeli zadanie realizowane jest 
w terminie do 31 grudnia, albo w terminie do 15 dni od określonego w umowie terminu wykorzystania dotacji. 

2. Potwierdzeniem zakończenia realizacji zadania jest protokół z jego wykonania podpisany przez obie strony 
umowy. 

3. W celu rozliczenia dotacji dotowany składa sprawozdanie z wykonania zadania. 

4. Sprawozdanie powinno zawierać: 

1) charakterystykę zrealizowanego zadania (efekt rzeczowy, efekt ekologiczny, termin zakończenia) 

2) rozliczenie finansowe, w tym zestawienie poniesionych kosztów i wykaz źródeł finansowania z udziałem 
procentowym w kosztach realizacji zadania, wraz z zestawieniem faktur i rachunków dokumentujących 
poniesione koszty przy dotowanej inwestycji, 

3) dokumenty potwierdzające efekt rzeczowy oraz uzyskanie efektu ekologicznego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Irena Różalska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FYDCS-YWWKW-LDMPB-XJLUN-DUVOU. Uchwalony Strona 2



           Załącznik nr 1 
           do  UCHWAŁY  Nr XXIX/177/2013 
           RADY GMINY PIASKI 
           z dnia 21 marca 2013 r. 

W  N  I  O  S  E  K 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Piaski na dofinansowanie budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków 

Dane wnioskodawcy   
Wnioskodawca – Inwestor: 
 

 ……………………………………………………………………………………………………………........................................... 
Adres: 
 

. ………………………………………………………………………………………………………………………............................... 
NIP/REGON......................................................................................................................................... 
Osoba odpowiedzialna za realizację zadania i upoważniona do kontaktu: 
………………………................................................................................................................................... 
Telefon................................................................................................................................................ 
Nazwa banku...................................................................................................................................... 
Nr konta bankowego.......................................................................................................................... 
Status prawny Wnioskodawcy ( zakreślić x właściwą pozycję) 

1.Podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych : 

 osoba fizyczna 

 wspólnota mieszkaniowa 

 osoba prawna 

 przedsiębiorca 

2. Podmioty zaliczone do sektora finansów publicznych: 

           jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą prawną. 

Źródła finansowania przedsięwzięcia 

 środki własne % zł 
…………………………………………............................................................................................................. 

 wnioskowana kwota z budżetu gminy % zł 
.………………....................................................................................................................................... 

 inne środki ( wymienić jakie np. kredyt bankowy) % zł 
…………………………............................................................................................................................. 

 całkowity koszt planowanego przedsięwzięcia: 100% zł 
........................................................................................................................................................ 
Charakterystyka i opis zadania 

Rodzaj zadania ................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

Opis (efekt ekologiczny, szacunkowa wielkość, uzasadnienie zadania) ........................................................... 

........................................................................................................................................................ 

Data rozpoczęcia i zakończenia zadania......................................................................................... 

Miejsce realizacji inwestycji........................................................................................................... 

        ....................................................                                                                                                                         
         (podpis wnioskodawcy) 

Załączniki : 
Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 
1) oświadczenie o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane, 
2) kosztorys zadania, łącznie z niezbędna dokumentacja projektową, 
3) zgłoszenie lub pozwolenie na budowę, o ile przepisy tego wymagają, 
4) pisemną zgodę współwłaścicieli nieruchomości (w sytuacji gdy nieruchomość stanowi współwłasność). 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FYDCS-YWWKW-LDMPB-XJLUN-DUVOU. Uchwalony Strona 3


	
	



